
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 14 (2722) 2 марта 2023 года, четверг Наш сайт: vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023  № 574
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
29.11.2022 № 5054 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об утверждении По-
ложения о порядке организации и проведения мероприятий, проводимых 
учреждениями культуры и искусства, подведомственными администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, в рамках реализации муни-
ципальной программы «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022-2026 годы», администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
29.11.2022 № 5054 «Об утверждении плана мероприятий на территории 
МО Всеволожский муниципальный район и МО «Город Всеволожск», про-
водимых в 1 полугодии 2023 года» (далее – постановление) следующие из-
менения:

1.1. Приложение «План мероприятий отдела культуры администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район», реализуемых в рамках муни-
ципальных программ «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022-2026 годы», «Культура в МО «Город Все-
воложск» на 2022-2026 годы» на 1 полугодие 2023 года» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» от 14.02.2023 года № 412 «О внесении 
изменений в постановление администрации от 29.11.2022 № 5054».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023  № 575
г. Всеволожск
О мерах по реализации части 65.1 статьи 112 Федерального за-

кона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 5 
апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» ад-
министрация МО «Всеволожский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по принятию решения о внесении изменений в 

существенные условия контракта (далее – комиссия).
2. Утвердить:
2.1. состав комиссии согласно приложению № 1 к настоящему поста-

новлению;
2.2. положение о комиссии согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.
3. Установить, что:
3.1. изменение по соглашению сторон существенных условий контрак-

та на закупку товаров, работ, услуг для нужд заказчиков Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, заключенного до 1 ян-
варя 2024 г. (далее – контракт), если при исполнении такого контракта 
возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие 
невозможность его исполнения, осуществляется на основании постанов-
ления администрации муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области в пределах невыполненных 
обязательств по контракту на дату поступления обращения поставщика 
(подрядчика, исполнителя) о необходимости изменения существенных 
условий контракта (далее – обращение).

3.1.1. под заказчиками Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области понимаются муниципальные заказчики, муниципаль-
ные бюджетные учреждения. Муниципальный заказчик – муниципальный 
орган или муниципальное казенное учреждение, действующее от имени 
муниципального образования «Город Всеволожск» и муниципального об-

разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
(далее – муниципальные образования), уполномоченные принимать бюд-
жетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации от имени муниципальных образований и осущест-
вляющие закупки.

3.1.2. невыполненными признаются обязательства, приемка которых 
на дату поступления обращения заказчиком не осуществлена.

3.2. изменение цены контракта осуществляется в пределах доведенных 
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации 
лимитов бюджетных обязательств, объемов финансового обеспечения за-
купок, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности.

4. Для изменения существенных условий контракта заказчик на осно-
вании обращения поставщика (подрядчика, исполнителя) о необходимо-
сти изменения существенных условий контракта, содержащего сведения о 
существенных условиях контракта, подлежащих изменению, обоснование 
необходимости их изменения, в том числе с указанием обстоятельств, 
влекущих невозможность исполнения контракта, предлагаемое измене-
ние существенных условий контракта, направляет в администрацию му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области обращение с приложением следующих документов: 

4.1. обоснования возможности изменения существенных условий 
контракта, содержащего в том числе сведения о соблюдении положений 
частей 1.3-1.6 статьи 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также сведе-
ния о соответствии предлагаемого изменения цены контракта объемам 
финансового обеспечения закупок, предусмотренным планом финансо-
во-хозяйственной деятельности и обоснование цены контракта (в случае 
изменения цены контракта); 

4.2. документа, подтверждающего объем выполненных обязательств 
по контракту по состоянию на дату направления обращения, подписанного 
сторонами контракта, приемка которых заказчиком осуществлена;

4.3. копии контракта и копии дополнительных соглашений к контракту 
(при их наличии);

4.4. проекта дополнительного соглашения об изменении существен-
ных условий контракта;

4.5. документов, подтверждающих наступление независящих от сторон 
контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения, явля-
ющихся основаниями для изменения существенных условий контракта.

5. В случае, если заказчиком является администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, обращение о необходимости изменения существенных условий 
контракта в администрацию направляет поставщик (подрядчик, исполни-
тель) с приложением документов, указанных в пункте 4 настоящего поста-
новления, а также с соблюдением указанных в настоящем постановлении 
требований. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления такого 
обращения на рассмотрение комиссии комиссия принимает решение о 
назначении даты и времени заседания для рассмотрения указанного в об-
ращении вопроса или об отказе в его рассмотрении.

6. Решение комиссии оформляется протоколом, который содержит 
решение комиссии о возможности согласовании или невозможности вне-
сения изменений в существенные условия контракта, в течение 3 (трех) 
рабочих дней с даты принятия решения о назначении даты и времени за-
седания комиссии.

7. Определить, что ответственность за изменение существенных усло-
вий контракта в соответствии с решением комиссии несут лица, подписав-
шие дополнительное соглашение к заключенному контракту.

8. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области от 12.04.2022 № 1309 «О мерах по реализации части 65.1 
статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд».

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 (812) 
334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (далее – Органи-
затор торгов, ОТ), действующее на основании договора с Акционерным 
обществом «Русский торгово-промышленный банк» (АО «Рускобанк»), 
адрес регистрации: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, Всево-
ложский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 1027800004517 (далее – фи-
нансовая организация), конкурсным управляющим (ликвидатором) ко-
торого на основании решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области от 03 апреля 2017 г. по делу № А56-52798/2016 
является государственная корпорация «Агентство по страхованию вкла-
дов» (109240, г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает о 
результатах проведения торгов посредством публичного предложения 
(далее – Торги ППП), (сообщение 2030157754 в газете АО «Коммерсантъ» 
№ 187 (7388) от 08.10.2022) на электронной площадке АО «Российский 
аукционный дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru. 

По лоту 2, реализация которого в форме Торгов ППП осуществлялась 
в период с 11.10.2022 по 21.02.2023, Торги ППП признаны несостоявши-
мися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Федерального закона 
«О несостоятельности (банкротстве)».

Торги ППП окончены.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ООО «Глобус» в лице кадастрового инженера Табунидзе Анны Заурьев-
ны, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 36291, член Ассоциации Саморегулируемая 
организация «Межрегиональный союз кадастровых инженеров», уникаль-
ный реестровый номер 2243, дата вступления 16.12.2019 г., квалифика-
ционный аттестат № 53-15-253, дата выдачи 24.12.2015 г., СНИЛС 004-
403-918 00, почтовый адрес: 187112, Ленинградская область, г. Кириши, 
пр. Героев, д. 16, офис 422,e-mail: globus-kirishi@yandex.ru, тел. 8 (812) 
642-92-28 в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, СТ "Грузинка" с кадастро-
вым номером 47:07:0000000:18010, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы и площади земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является председатель правления СНТ 
"Грузинка" Романовская Екатерина Леонидовна, тел. 8 921 747-87-83.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, СТ "Грузинка", здание правления, 01 апреля 
2023 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, СТ "Грузинка", здание правления. 

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участкам на местности 
принимаются с 02 марта 2023 г. по 31 марта 2023 г. по электронной почте: 
globus-kirishi@yandex.ru, либо передаются собственноручно заинтересо-
ванным лицом по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
СТ "Грузинка", здание правления.

Приглашаются правообладатели смежных земельных участков, 
расположенных в границах кадастровых кварталов 47:07:1609001, 
47:07:1609002, 47:07:1609003, 47:07:1609004, 47:07:1609005, 
47:07:1609006, 47:07:1630001, 47:07:1630002, 47:07:1604007, 
47:07:1632001, 47:07:1619002, 47:07:1633003; председатель СНТ, распо-
ложенного по адресу: Лен. область, Всеволожский муниципальный район, 
Куйвозовское сельское поселение, массив "Грузино", СНТ "Дорожник»; 
представитель администрации МО «Куйвозовское сельское поселение».

При проведении согласования местоположения границ заинтересо-
ванным лицам или их представителям при себе иметь документы, удо-
стоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия пред-
ставителей заинтересованных лиц, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером О. Н. Хорошиловой, адрес: г. Всеволожск, 
Дорога жизни, д. 11, e-mail: olga2183@mail.ru, тел. 8 (813-70) 32-004, № 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность: 20468, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0305001:29, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, урочи-
ще Катумы, СНТ «Матокса», участок № 33.

 Заказчиком кадастровых работ является Семёнова Милослава Сер-
геевна, почтовый адрес: Санкт-Петербург, пр. Художников, д. 33, к. 1, кв. 
210, конт. тел.: 8 911 275-36-56.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: г. Всеволожск, Дорога 
жизни, д. 11, 31 марта 2023 г. в 11 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Всеволожск, Дорога жизни, д. 11.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 02 марта 2023 г. по 31 
марта 2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 02 марта 2023 г. по 31 марта 2023 г., по адресу: г. Всеволожск, 
Дорога жизни, д. 11.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский район, урочище Катумы, СНТ «Матокса», участок № 34, участок № 
10, расположенные в кадастровом квартале 47:07:0305001.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Смирновым Дмитрием Игоревичем, ООО 
«ГМК», адрес: 191186 г. Санкт-Петербург, Набережная канала Грибоедо-
ва, дом 6, корпус 2, Лит. А, офис 412, помещение 25-Н, кабинет № 32а 
tyrist5555@rambler.ru, тел. 8 911 126-82-77, кв. аттестат № 47-16-0927 от 
27.06.2016 г., в отношении земельного участка с КН 47:07:1817001:23, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 

02_03_23.indd   1 02.03.2023   17:29:49



2 № 14, 02.03.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

массив Борисова Грива, СНТ "Весна", уч. № 22, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Бондарева Марина Геннадьев-
на, проживающая по адресу: Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский переулок, 
дом 10, кв. 9.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границы состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Борисова Грива, СНТ "Весна", уч. № 
22, 02 апреля 2023 года в 10 часов 00 минут.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 02 марта 2023 г. по 01 апреля 2023 г. по адресу: Санкт-
Петербург, набережная канала Грибоедова, дом 6, корпус 2, Лит. А, офис 
412, помещение 25-Н, кабинет № 32а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Борисова Грива, СНТ "Весна", уч. № 23 с 
КН 47:07:1817001:24, а также другие участки, граничащие с участком КН 
47:07:1817001:23

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИНФОРМАЦИЯ
Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 19 

октября 2022 года № 1862 (далее – Постановление) участники оборота об-
увных товаров при наличии по состоянию на 1 марта 2023 года нереали-
зованных остатков обувных товаров, введенных в оборот до 1 июля 2020 
года и зарегистрированных в подсистеме национального каталога марки-
рованных товаров информационной системы маркировки, в соответствии 
с подпунктом «б» пункта 34 Правил маркировки обувных товаров средства-
ми идентификации, утвержденные постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 5 июля 2019 года № 860 (далее – Правила), в срок 
по 31 марта 2023 года включительно осуществляют регистрацию остатков 
обувных товаров в подсистеме национального каталога маркированных то-
варов информационной системы маркировки и представляют сведения в 
соответствии с подпунктом «а» пункта 34 Правил, а также осуществляют их 
перемаркировку в соответствии с процедурами, предусмотренными раз-
делом VIII Правил.

В случае если участник оборота обувных товаров в срок по 31 марта 
2023 года включительно не осуществит перемаркировку остатков обувных 
товаров, коды маркировки таких обувных товаров аннулируются с 1 апреля 
2023 года

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023  № 576
г. Всеволожск

О Порядке формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 
сфере, отнесенных к полномочиям органов местного само-
управления муниципального образования Всеволожский 
муниципальный район Ленинградской области, о форме и 
сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерально-
го закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере» администрация муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Порядок формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полно-
мочиям органов местного самоуправления муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области (приложение 
№ 1).

1.2. Форму Отчета об исполнении муниципального социального за-
каза на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных 
к полномочиям органов местного самоуправления муниципального об-
разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области 
(приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023  № 583
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5054

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения мероприятий, проводи-
мых учреждениями культуры и искусства, подведомственными админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, в рамках реализа-
ции муниципальной программы «Культура Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2022-2026 годы», администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
29.11.2022 № 5054 «Об утверждении плана мероприятий на территории 
МО Всеволожский муниципальный район и МО «Город Всеволожск», про-
водимых в 1 полугодии 2023 года» (далее – постановление) следующие 
изменения:

1.1. Приложение «План мероприятий отдела культуры администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район», реализуемых в рамках муни-
ципальных программ «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 – 2026 годы», «Культура в МО «Город Все-
воложск» на 2022 – 2026 годы» на 1 полугодие 2023 года» изложить в новой 
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» от 14.02.2023 № 412 «О внесении изме-
нений в постановление администрации от 29.11.2022 № 5054».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023  № 585
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
02.07.2020 № 1981 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муни-
ципальных учреждений, финансируемых из бюджетов муниципального об-
разования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области и 
муниципального образования Всеволожское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 02.07.2020 
№ 1981 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципаль-
ных учреждениях муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город 
Всеволожск» по видам экономической деятельности» (в ред. от 29.12.2020 № 
4507; далее – постановление, Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 «Отношение компенсационных и стимулирующих выплат 
к окладно-ставочной части заработной платы, применяемое для планиро-
вания фонда оплаты труда за счет средств бюджета» приложения 8 к По-
ложению считать пунктом 3.

1.2. В приложении 8 к Положению строку 4 пункта 3 изложить в новой 
редакции:

4 МУ «Центр экономики и финансов бюджетных учреждений муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области – 1,60

1.3. Дополнить Положение приложением 14 «Перечень должностей ра-
ботников учреждения в сфере общественного питания по прочим видам 
организации питания, относимых к основному персоналу, для определения 
размера оклада руководителя» согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. В пункте 1.3. постановления от 11.01.2022 № 24 «О внесении измене-
ний в постановление администрации от 02.07.2020 № 1981» строку 4 при-
знать утратившей силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, воз-
никшие с 01 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам – председателя комитета финансов 
Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023  № 586
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам местного 
значения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 1 Областного закона 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установления 
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения в границах населенных пунктов Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам регионального или межмуниципального, местного зна-
чения», в связи с подготовкой и проведением праздничного мероприятия, 
посвященного 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 
в целях обеспечения безопасности дорожного движения, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств по участкам автомобильных дорог общего пользования местного 
значения г. Всеволожска:

1.1. с 23.00 08.05.2023 года до 23.00 09.05.2023 года:
- ул. Малая Садовая, от пересечения с ул. Садовая до пересечения с 

Колтушским шоссе;
- ул. Садовая, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с Кол-

тушским шоссе;
- ул. Павловская, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с ул. 

Малая Садовая;
- Садовый пер., от пересечения с Колтушским шоссе до ул. Нагорная;
- проезд от Колтушского шоссе до ул. Садовая;
- перекресток ул. Малая Садовая и ул. Павловская.
1.2. с 06.00 до 14.00 09.05.2023 года:
- Всеволожский пр., от пересечения с ул. Плоткина до пересечения с 

Октябрьским пр.;
1.3. с 09.00 до 23.00 09.05.2023 года:
- ул. Нагорная, от пересечения с шоссе Дорога Жизни до пересечения 

с Садовым пер.
2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 

распространяется на транспортные средства, задействованные в про-
ведении мероприятия и жителей прилегающих домов, а также транспорт 
специального назначения.

3. Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства 
(Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализированными ор-
ганизациями обеспечить обустройство участка дороги соответствующими 
дорожными знаками и иными техническими средствами организации до-
рожного движения, а также распорядительно-регулировочными действи-
ями.

4. Сектору организации транспортного обслуживания населения (Ива-
нов А.С.) совместно с отделом общественных коммуникаций администра-
ции (Бущан А.И.) информировать пользователей участка дороги, в том чис-
ле транспортные предприятия, обеспечивающие перевозку пассажиров, о 
введении прекращения движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего По-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023  № 587
г. Всеволожск

О приостановлении плановых работ на сетях электро-, теп-
ло-, газо-, водоснабжения в предпраздничные и празднич-
ные дни в период с 29.04.2023 по 01.05.2023 и с 06.05.2023 
по 09.05.2023

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и Федерального закона от 21 де-
кабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать в период с 29.04.2023 по 01.05.2023 и с 06.05.2023 по 
09.05.2023 всем организациям, независимо от их организационно-право-
вой формы, действующим на территории МО Всеволожский муниципаль-
ный район (далее – руководителям организаций), приостановить произ-
водство плановых работ на сетях электро-, тепло-, газо-, водоснабжения.

2. Руководителям организаций при необходимости производства ава-
рийно-восстановительных работ в указанный период направлять уведом-
ление в администрацию муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области (тел./факс 8 (813-70) 43-375).

3. В случае возникновения аварии на подземных инженерных комму-
никациях руководителям организаций электро-, тепло-, газо-, водоснаб-
жения, осуществляющих согласование производства аварийно-восста-
новительных земляных работ в местах пересечения и (или) прохождения 
инженерных сетей и коммуникаций, обеспечить прибытие своего уполно-
моченного представителя к месту работ в срок не более 60 (шестьдесят) 
минут с момента получения оповещения о необходимости прибытия.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-

02_03_23.indd   2 02.03.2023   17:29:49



№ 14, 02.03.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

сти» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет 
для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
01.03.2023  № 4/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-

ных параметров разрешенного строительства для земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0709006:4479, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бу-
гровское сельское поселение, п. Бугры, в части:

- увеличения параметра предельной (максимальной) высоты многоквар-
тирного многоэтажного жилого дома с установленного Правилами землеполь-
зования и застройки муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 30 м 
до 59 м;

- увеличения параметра предельной этажности (максимального количества 
надземных этажей) многоквартирного многоэтажного жилого дома с установ-
ленного Правилами землепользования и застройки муниципального образова-
ния «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области 9 этажей до 18 этажей (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 9 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 03.02.2023 г. по 03.03.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого под-
готовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 21.02.2023 г. № 4/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих 

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания не посту-
пили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 31.01.2023 № 08-04 нормативными 
правовыми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии Н.Ю. Кареткин

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
01.03.2023  № 5/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:0706005:368, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, дер. Энколово (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 03.02.2023 г. по 03.03.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого под-
готовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 22.02.2023 г. № 5/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих 

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания не по-
ступили. Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 31.01.2023 № 07-04 нормативными 
правовыми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии Н.Ю. Кареткин

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ  О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
01.03.2023  № 6/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «Объекты розничной торговли» для земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:0104011:389, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сельское 

поселение, д. Куйвози, ул. Александрова, уч. № 3 (далее – Проект).
2. Количество участников публичных слушаний: 8 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 03.02.2023 г. по 03.03.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого под-
готовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 27.02.2023 г. № 6/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих 

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания поступили:

Замечания/Предложения Рекомендации Комиссии

Замечания поступили от 7 человек: Вы-
ражаю свое несогласие с Проектом.

В замечаниях отсутствует аргументация. Ко-
миссия рекомендует Комитету градострои-
тельной политики Ленинградской области 
принять во внимание резко негативное мне-
ние жителей деревни Куйвози в отношении 
Проекта, при принятии решения. 

Выражаю коллективное мнение собствен-
ников и жителей земельных участков, 
прилегающих к земельному участку с ка-
дастровым номером 47:07:0104011:389, 
расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский муници-
пальный район, Куйвозовское сельское 
поселение, д. Куйвози, ул. Александрова, 
уч. № 3. Информирую о консолидирован-
ном несогласии с Проектом, в связи с тем 
что возможное строительство объекта 
торговли повлечет за собой ухудшение 
экологической, шумовой, санитарно-эпи-
демиологической обстановки; ухудшение 
инфраструктурно-бытового благополучия 
и инвестиционной привлекательности 
прилегающих участков, что напрямую про-
явилось при функционировании в непо-
средственной близости сетевого магазина 
«Пятерочка». 

Учитывая негативную реакцию собствен-
ников смежных земельных участков и рас-
положенных на них объектов капитального 
строительства, жителей деревни Куйвози, 
а также обоснованность их мнения о том, 
что изменение вида разрешенного исполь-
зования земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0104011:389, на вид раз-
решенного использования «объекты роз-
ничной торговли» окажет отрицательное 
воздействие на близлежащую застройку. 
Принимая во внимание неодобрительное 
мнение администрации МО «Куйвозовское 
сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, 
высказанное в отношении Проекта во время 
проведения собрания, Комиссия рекомен-
дует Комитету градостроительной политики 
Ленинградской области принять решение об 
отказе в предоставлении разрешения.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слушаний, по-
ступившие во время проведения собрания:
Замечания/Предложения Рекомендации Комиссии
Администрация МО «Куйвозовское сель-
ское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области: 
- сообщаем о невозможности обеспечения 
планируемого к строительству торгового 
объекта, необходимыми (заявленными 
заказчиками публичных слушаний) мощ-
ностями электроэнергии. Из 50 киловатт 
возможно только 15. 
- на представленной СПОЗУ в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 
47:07:0104011:2 не нанесен объект капи-
тального строительства (ОКС) – баня и, как 
следствие, не учтено расстояние от ука-
занного ОКС до проектируемого объекта. 
- выражаем общее несогласие с Проек-
том в связи с возражением собственников 
смежных земельных участков.

Комиссия рекомендует Комитету градо-
строительной политики Ленинградской 
области принять во внимание данную ин-
формацию при принятии решения.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 31.01.2023 № 05-04 нормативными 
правовыми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Куйвозов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действу-
ющего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии Н.Ю. Кареткин

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
01.03.2023  № 7/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-

ных параметров разрешенного строительства для земельного участка с када-
стровым номером 47:07:0104011:389, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский муниципальный район, Куйвозовское сельское 
поселение, д. Куйвози, ул. Александрова, уч. № 3, в части увеличения макси-
мальной торговой площади объекта с установленной Правилами землепользо-
вания и застройки муниципального образования «Куйвозовское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 100 
кв.м до 600 кв.м (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 7 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 03.02.2023 г. по 03.03.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого под-
готовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 27.02.2023 г. № 7/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих 

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания поступили:

Замечания/Предложения Рекомендации Комиссии

Замечания поступили от 6 человек: Вы-
ражаю свое несогласие с Проектом.

В замечаниях отсутствует аргументация. Ко-
миссия просит обратить внимание Комитет 
градостроительной политики Ленинградской 
области на отсутствие у заявителей оснований, 
предусмотренных ст. 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации на получение 
разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства.

Выражаю коллективное мнение соб-
ственников и жителей земельных 
участков, прилегающих к земельно-
му участку с кадастровым номером 
47:07:0104011:389, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, 
Куйвозовское сельское поселение, 
д. Куйвози, ул. Александрова, уч. № 
3. Информирую о консолидирован-
ном несогласии с Проектом, в связи 
с тем что возможное строительство 
столь масштабного объекта торговли 
повлечет за собой ухудшение эколо-
гической, шумовой, санитарно-эпиде-
миологической обстановки; ухудшение 
инфраструктурно-бытового благопо-
лучия. Кроме того, в представленной 
графической схеме проекта не учтено 
строение деревянной бани на участке 
№ 5 и расположение площадки ТБО 
вплотную примыкает к моему участку 
ул. Александрова № 3А.

Комиссия просит Комитет градостроительной 
политики Ленинградской области обратить 
внимание на отсутствие у заявителей осно-
ваний, предусмотренных ст. 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации 
на получение разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного стро-
ительства. Учитывая, негативную реакцию 
собственников смежных земельных участков 
и расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства, жителей деревни Куй-
вози, а также обоснованность их мнения о 
том, что испрашиваемое отклонение окажет 
отрицательное воздействие на близлежащую 
застройку. Комиссия рекомендует Комитету 
градостроительной политики Ленинградской 
области принять решение об отказе в предо-
ставлении разрешения.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 31.01.2023 № 09-04 нормативными 
правовыми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Куйвозов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действу-
ющего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии Н.Ю. Кареткин

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
01.03.2023  № 5/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования – «магазины» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:0706005:368, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, дер. Энколово (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 03.02.2023 г. по 03.03.2023 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области. 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого под-
готовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 22.02.2023 г. № 5/4.3-07.
6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно проживающих 

на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания не посту-
пили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных слу-
шаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным законом 

Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градостроительный кодекс 
Российской Федерации», Распоряжением главы МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 31.01.2023 № 07-04 нормативными 
правовыми актами администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и заинтересованных лиц в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии Н.Ю. Кареткин

Секретарь Комиссии Л.А. Варданян

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 28.02.2023
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и застройки 

муниципальных образований Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области (далее – Комиссия) извещает о начале проведения публич-
ных по проекту о внесении изменений в генеральный план муниципального 
образования «Щегловское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области (далее – Проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слу-
шаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в системе Ин-
тернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: Проект.
Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 

подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Градо-

строительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и про-
ведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, утвержденным решением совета депутатов от 16.04.2020 
№ 46, распоряжением главы МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 20.02.2023 № 12-04. Участниками публичных слуша-
ний являются физические и юридические лица, прошедшие идентификацию 

02_03_23.indd   3 02.03.2023   17:29:49



4 № 14, 02.03.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ТД-00001002. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 02.03.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 02.03.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

в соответствии с частью 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ.
Срок проведения публичных слушаний: с 03 марта 2023 года по 31 марта 

2023 года.
Собрания участников публичных слушаний состоятся:

20 марта 2023 года
Населенный пункт Место Время

 д. Каменка
 в районе дома 28 (ФАП) на парковке магазина 
«Продукты» 

 10.30

 пос. ст. Кирпичный Завод
 в районе магазина «Продукты» площадка 
перед зданием ст. Кирпичный Завод 

 12.00

 д. Плинтовка 
 парковка перед магазином «Продукты» (в рай-
оне д. 2 по улице Центральная) 

 14.15

 д. Малая Романовка 
 площадка на пересечении ул. Ладожская и ул. 
Солнечная в районе дома 1 по ул. Ладожская) 

 15.15

 д. Минулово 
 площадка в районе дома 7 «Плодопитомник 
Щеглово»

 16.15

 д. Щеглово 
 парковка перед магазином «Продукты» (в 
районе дома 73)

 17.15

21 марта 2023 года:
Населенный пункт Место Время

пос. Щеглово
в здании Щегловского Культурно-досугового 
центра (Дом культуры), поселок Щеглово, 
дом 11

16.00

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, 
о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слуша-
ниях, и информационных материалов открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, 
дом 5 с 10.03.2023 года по 22.03.2023 года. Посещение экспозиции возмож-
но: с понедельника по четверг с 9.00 до 17.00, в пятницу с 9.00 до 16.00.

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 (на-
против кабинета № 124) с 10.03.2023 года по 22.03.2023 года. Посещение 
экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 9.00 до 18.00, в пятницу 
с 9.00 до 17.00, так же на стенде, оборудованном на входе в здание админи-
страции, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в разделе 
«Публичные слушания и общественные обсуждения» с 10.03.2023 года.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публичных 
слушаний во время проведения собрания участников публичных слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: Ле-
нинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 123 или 
по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных 
слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный адрес 
pzz@vsevreg.ru с 10.03.2023 года по 22.03.2023 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предложе-
ний посетителей экспозиции проекта с 10.03.2023 года по 21.03.2023 года по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Щеглово, дом 5.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2023  № 594
г. Всеволожск

О создании общественной муниципальной комиссии по развитию ком-
фортной городской среды на территории муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределе-
ния субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Россий-
ской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации» , постановлением Пра-
вительства РФ от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение 
№ 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Рос-
сийской Федерации», постановлением администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
23.12.2021 года № 5018 «Об утверждении муниципальной программы «Фор-
мирование комфортной городской среды на территории муниципального об-
разования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области на 2022-2026 годы», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную муниципальную комиссию по развитию ком-
фортной городской среды на территории муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (далее – Комиссия).

2. Утвердить:
2.1 Состав Комиссии (Приложение № 1).
2.2 Положение о Комиссии (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации от 

08.02.2022 № 421 «О создании общественной муниципальной комиссии по 
развитию комфортной городской среды на территории МО «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

4. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах адми-
нистрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области и муниципального образования Всеволож-
ское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения, опубликовать в газетах 
«Всеволожские вести» и «Всеволожск Городская жизнь».

5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Кондрашина А.В.
Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: Санкт-
Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-29-04, 
e-mail: marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государственном рее-
стре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 17606 в отношении 
земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, д. Разметелево, уч. № 52, выполняют-
ся кадастровые работы по межеванию уточнению местоположения границ 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1014001:38.

Заказчиком кадастровых работ является Поликарпова Светлана Эдуар-
довна, зарегистрированная по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, дер. Разметелево, д. 1, кв. 36,тел. 8 921 330-37-37.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306, 03 
апреля 2023 года в 12 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 02 марта 2023 года по 03 
апреля 2023 года, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 02 марта 2023 года по 03 апреля 2023 года по адресу: 188640, 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, д. Разметелево, уч. № 53, уч. 51 и другие зе-
мельные участки в кадастровом квартале 47:07:1014001. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: Санкт-
Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-29-04, 
e-mail: marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 17606, в от-
ношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ «Смольнинское», уч.12, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка в кадастровом квартале 47:07:1131001.

Заказчиком кадастровых работ является в лице Шатунова Андрея Анто-
новича, председателя правления, СНТ "Смольнинское», зарегистрировано 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Морозовское го-
родское поселение, массив Дунай, тел. 8 921 976-63-25.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306, 03 
апреля 2023 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. 
Заводская д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 02 марта 2023 года по 03 
апреля 2023 года, обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 02 марта 2023 года по 03 апреля 2023 года по адресу: 188640, 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-

ский район, массив Дунай, СНТ «Смольнинское», уч.14 и другие земельные 
участки расположенный в кадастровом квартале 47:07:1131001.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 16614), ООО 
«РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, тел. 8 
901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: kvzgeo@mail.ru, в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1624001:10, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив «Грузино-47», СНТ "Невское", в районе д. Куйвози, участок № 219, 
выполняются кадастровые работы по уточнению границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Смирнова Екатерина Аркадьев-
на, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Металлистов, дом 21, корп. 1, 
кв. 200, тел. +7 (900) 644-18-76.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а, 
03 апреля 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, 
ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-
держащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согла-
сования местоположения границ земельных участков на местности прини-
маются с 02 марта 2023 г. по 03 апреля 2023 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 1-а.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, дер. Куйвози, СНТ "Невское'', уч. 213 (с кадастровым номером 
47:07:1624001:5).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же документ 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

Уважаемые члены СНТ и собственники земельных участков 
СНТ «ЭНЕРГЕТИК» (ИНН 4703014903)! 

Приглашаем вас принять участие на общем собрании 19 марта 2023 
года в очно-заочной форме. 

Очная часть состоится 19.03.2023 года по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, д. Лесколово, Красноборская ул., дом № 4, в 
концертном зале. 

Время: с 16.00 до 18.00.
Заочная часть продлится до 19.07.2023 года (сбор бюллетеней). Бюлле-

тени можно получить и сдать в здании правления по субботам и воскресе-
ньям с 11.00 до 14.00.

Повестка дня: 
1) Выбор председателя собрания Караева Виталия Олеговича.
2) Выбор секретаря собрания в лице Богдановой Тамары Павловны. 
3) Выбор счетной комиссии. 
4) Утверждение отчета председателя за 2022 год. 
5) Утверждение отчета главного бухгалтера за 2022 год.
6) Утверждение отчета ревизионной комиссии за отчетный период – 

2022 год.  
7) Принятие учётно-расходной сметы на 2023 год и финансово-экономи-

ческого обоснования на 2023.
8) Утверждение членского взноса на 2023 год в размере 18 рублей за 

кв.м.
9) Передать имущество общего пользования электросети и необходи-

мое оборудование в том числе трансформаторы, необходимые для эксплу-
атации сети – ПАО «Россети Ленэнерго» с предоставлением во временное 
пользование части земельного участка под ними для эксплуатации сетей. 

10) Заключить индивидуальные договоры энергоснабжения (купли-про-
дажи) электрической энергии между членами СНТ «ЭНЕРГЕТИК» и(или) 
гражданами, ведущими хозяйство в индивидуальном порядке на террито-
рии СНТ, и сбытовой организацией – ПАО «Россети Ленэнерго». 

11) Выбрать уполномоченного представителя для подачи документов, 
передачи имущества общего пользования электросетей и необходимого 
оборудования, в том числе трансформаторов, необходимого для эксплуата-
ции сетей – ПАО «Россети Ленэнерго», совершения сделок и представления 
интересов для целей передачи электросетей СНТ «ЭНЕРГЕТИК» – Караева 
Виталия Олеговича. 

12) Принятие новых членов СНТ согласно реестру № 1. 
13) Исключение членов СНТ согласно реестру № 2. 
С документами вы можете ознакомиться на сайте СНТ: http://www.

energetiksnt.ru  и в Правлении СНТ.
Тел. для связи 8 981 771-11-21.

02_03_23.indd   4 02.03.2023   17:29:50




